A

AR

A
FAVEp”
Freiburger Ausbildungsinstitut

fur Verhaltenstherapie GmbH
n der Universitdt Freiburg

GEBUHRENORDNUNG
(Giiltig ab dem 01.06.2023)

Kursgebihren (incl. Gruppenselbsterfahrung)

= monatlicher Beitrag fir die Dauer der Theorieausbildung

Honorar Supervision®
Einzelsupervision (a 45 Min.)

Gruppensupervision (a 45 Min.)

Selbsterfahrung
Einzelselbsterfahrung (a 45 Min.)

Gruppenselbsterfahrung (a 45 Min., 10 Teilnehmern)?

Auswahlverfahren und Anmeldung

Vertragsabschlussgebiihr?

Abschlussprifung?

11.160 €
310€

100 €
108 €

100 €
14,50 €

145 €
500 €

425 €

! Kosten fiir Supervision fallen nicht an, da Refinanzierung tiber Einnahmen aus ambulanter

Fallbehandlung.
2 In monatlichen Kursgebiihren enthalten.

3 Wird bei Abschluss der Ausbildung am FAVT auf die Gebiihr fir die Abschlusspriifung angerechnet.

Stand: 01.06.2023 (NG)

BURG

Kooperationspartner
der Albert-Ludwigs- s mem s w—

Universitat Freiburg 2 g
o T8



