

GEBÜHRENORDNUNG

(Gültig ab dem 01.06.2023)

Kursgebühren (incl. Gruppenselbsterfahrung)	11.160 €
= monatlicher Beitrag für die Dauer der Theorieausbildung	310 €
Honorar Supervision ¹	
Einzelsupervision (à 45 Min.)	100€
Gruppensupervision (à 45 Min.)	108€
Selbsterfahrung	
Einzelselbsterfahrung (à 45 Min.)	100€
Gruppenselbsterfahrung (à 45 Min., 10 Teilnehmern) ²	14,50€
Auswahlverfahren und Anmeldung	145 €
Vertragsabschlussgebühr ³	500€
Abschlussprüfung ³	425€

Kooperationspartner der Albert-Ludwigs-Universität Freiburg

Stand: 01.06.2023 (NG)

¹ Kosten für Supervision fallen nicht an, da Refinanzierung über Einnahmen aus ambulanter Fallbehandlung.

² In monatlichen Kursgebühren enthalten.

³ Wird bei Abschluss der Ausbildung am FAVT auf die Gebühr für die Abschlussprüfung angerechnet.